
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2024

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições,
após  parecer  da  Controladoria  Geral  do  Município,  resolve:  Homologar  o  processo
CHAMADA PÚBLICA  nº 006/2024.  Objeto:  CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APOIO À
REALIZAÇÃO DE FESTIVAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
– PNAB, COM BASE NA LEI Nº 14.399/2022, QUE INSTITUIU A POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB). 
Em  favor  de: ARNALDO  SANTANA  REIS,  CATEGORIA  I  -  VALOR:  R$  50.000,00
(cinquenta mil reais). 
Em favor de: 51.352.394 ENEAS HENRIQUE RAMOS DE SANTANA,  CATEGORIA II  -
VALOR:  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Em  favor  de: JHEMISSON  BISPO  DOS  SANTOS,  CATEGORIA  III  -  VALOR:  R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Em favor  de: KARLINHOS ZAMBÊ SILVA DA CRUZ,  CATEGORIA IV  -  VALOR:  R$
50.000,00 (cinquenta mil reais).
Em favor  de: J.  MARQUES DOS SANTOS,  CATEGORIA V -  VALOR:  R$  80.000,00
(oitenta mil reais).
Data  da  Homologação: 14/11/2024.  Maiores  informações  pelo  tel.  (0xx75)  3422-8607.
Alagoinhas-BA, 14/11/2024. David Correia Ribeiro - Secretário Municipal de Administração.

Edição 4.405 | Ano 16
14 de novembro de 2024

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOCHP 006/2024

Certificação Digital: C3MTDMBI-XSPNND37-OEV66PAV-T3KQL0EV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


